1
SBS – Quadra 1 – Bloco K – Ed. Seguradoras – 3º Andar – Asa Sul – CEP 70093-900 – Brasília - DF

Federação Nacional dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

CNPJ 22.110.805/0001-20 - Tel.: (61) 3031-4211

Ofício FENADSEF n° 001/2022.

Brasília-DF, 11 de janeiro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor

GUILHERME AUGUSTO SANCHES RIBEIRO (presidencia@conab.gov.br)

Diretor-Presidente da Direx - Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

SGAS 901, Bloco A, Lote 69, Asa Sul

CEP 70.390-010 - Brasília - DF

Assunto: Comunicado aos Empregados da Empresa.

Senhor Presidente,

A FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO

PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF, entidade sindical legalmente constituída, inscrita

no CNPJ sob nº 22.110.805/0001-20, sediada no SBS, Quadra 01, Bloco K, Ed.

Seguradoras, 3º andar, Brasília/DF, CEP 70.093-900, neste ato representada por seu

Secretário Geral, vem, respeitosamente perante Vossa Senhoria, solicitar o que segue:

Tendo em vista as negociações do Acordo Coletivo de Trabalho e a

necessidade de fornecer informações da Fenadsef de maneira rápida e confiável aos

trabalhadores, solicitamos de Vossa Senhoria a liberação de endereço de e-mail

corporativo para a Fenadsef que permita envio de comunicados aos endereços

eletrônicos oficiais dos empregados da Conab.

Sem mais para o momento, acreditando no deferimento da solicitação,

reiteramos os protestos de estima e consideração.

Saudações Sindicais,

Secretário Jurídico da FENADSEF    Secretário-Geral da FENADSEF

mailto:presidencia@conab.gov.br